
Certifié exécutoire       N° 50 

 

 

 

 

DÉPARTEMENT DE L'ARDECHE       ARRONDISSEMENT DE PRIVAS 

 COMMUNE DE LE TEIL 
     ---------- 

 EXTRAIT 
 

 du Registre des Délibérations du Conseil Municipal 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             
Objet : Convention avec le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l’Ardèche d’adhésion à la 

médiation préalable obligatoire 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu le Code de la justice administrative et notamment ses articles L213-1 et suivants et R 213-1 et suivants ;  
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale et notamment son article 25-2 ; 
Vu la loi n°2021-1729 du 22 décembre 2021 pour la confiance dans l’institution judiciaire et notamment ses articles 
27 et 28 ; 
Vu le décret n°2022-433 du 25 mars 2022 relatif à la procédure de médiation préalable obligatoire applicable à 
certains litiges de la fonction publique et à certains litiges sociaux ;  
Vu la délibération n°17-2022 en date du 15 avril 2022 du Centre de Gestion de l’Ardèche portant mise en œuvre de la 
médiation préalable obligatoire ; 
Vu l’avis favorable du Comité Social Territorial en date du 27 mai 2024 ;  
Considérant l’obligation pour la collectivité de mettre en place un dispositif de médiation préalable obligatoire pour le 
traitement de certains litiges ; 

Le Conseil Municipal, 
Après Avoir Délibéré, 

 

APPROUVE la convention avec le Centre de gestion de la fonction publique territoriale de l’Ardèche d’adhésion au 
service de médiation préalable obligatoire ; 
AUTORISE Monsieur le Maire à la signer.   

 

 

SESSION 

03/06/2024 

 

------------------------ 
 

L’An Deux Mille Vingt Quatre, le trois juin dans la salle Caravane Monde, à 18 heures, le 
Conseil Municipal de la Commune s’est réuni en session ordinaire sur convocation en 
date du 28 mai 2024 et sous la présidence de Monsieur Olivier PEVERELLI, Maire. 

 

Présents (20) : MM. Bayle, Bornes, Buard, Chabaud, Chezeau, Faure-Pinault, Gleyze, 
Griffe, Guillot, Jouve, Laville, Lorenzo, Mazellier, Mazeyrat, Michel, Noël, Peverelli, 
Segueni, Tolfo, Valla. 

 

Excusés avec pouvoir (6) : M. Boukal (pouvoir à Mme Segueni), M. Dersi (pouvoir à M. 
Jouve), Mme Diatta (pouvoir à Mme Tolfo), Mme Garreaud (pouvoir à Mme Mazellier), 
Mme Heyndrickx (pouvoir à M. Chezeau), M. Vallon (pouvoir à Mme Valla). 
 

Excusés sans pouvoir (3) : M. Galiana, Mme Gaillard, Mme Keskin. 
 

Secrétaire :  Mme Tolfo 
------------------------- 

Exercice : 29 
Présents : 20 
Absents :   9 
Votants : 26 
 
 
Pour :  25 
Abstention :   1 
Opposition :    
 
 
Quorum : 15 

Pour extrait conforme 
 

                Le Maire,         Le Secrétaire de séance, 
 
 
 
 
           Olivier PEVERELLI                                Pascale TOLFO 






































